
OBEC TROJANOVICE
744 01  TROJANOVICE 210

Návrh usnesení zastupitelstva č. 9

Číslo zasedání zastupitelstva: 17
Datum konání zastupitelstva: 28. června 2021
Navrhovatel: Mgr. Jiří Novotný

Nadpis: 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Trojanovice uznává a prohlašuje, že vlastnické právo druhé osoby k 
nemovistosti p.č. 3569/39 v k.ú. Trojanovice není prohlašující osobou zpochybňováno.

Důvodová zpráva: 
Jedná se o žádost na smírné řešení duplicitního vlastnictví vzniklého na základě oznámení o tomto 
zápisu. Žádost i oznámení je v příloze č. 5.3. Žádost o řešení duplicitního vlastnictví pracovních 
materiálů. Podle mě, pokud došlo k pochybení ze strany státu a zavedla se na katastr neplatná 
smlouva, tak bychom měli uznat vlastnické právo pana Vojtěcha Káni. Smlouva byla podepsaná 
panem Vojtěchem Káňou st. 1.8.1980. Pan Vojtěch Káňa za 18 dní na to zemřel. Druhá strana 
podepsala dokument až 3 dny po jeho smrti. Na katastr však byla smlouva zavedená až 6.4.1981, 
ač dle smlouvy měla být zavedena do 60 dní po pravomoci. Navíc byla zavedena v době, kdy už 
po dědickém řízení byl majitelem p. Vojtěch Káňa ml.. V dnešní době by katastr nic takového 
nezapsal. Navíc nedošlo k úhradě za pozemek ze strany kupujícího. Pan Vojtěch Kána st. byl již 
po smrti a pan Vojtěch Káňa ml. peníze v rámci dědictví nedostal. Z těchto  důvodů si myslím, že 
bychom měli uznat vlastnické právo pana Vojtěcha Káni, tak jako jsme uznali vlastnické právo 
panu Maďovi poté co zjistil, že pozemek vedle cesty na Karlovice je obce, ale katastr konstatoval 
že by měl být jeho a nebo bahenca, kde katastr také konstatoval, že to bylo přepsáno neprávem a 
vraceli jsme to Pindurům. 

Materiál obsahuje: - 


	Návrh usnesení zastupitelstva č. 9

